
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 

 Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 

Landštejnské legendy – kulturní festival sousedů,  KPF-01-271 

Název žadatele: 

Spolek přátel landštejnských legend 

Název partnera (partnerů): 

TOGETHER - Plattform für interkulturelle Jugendprojekte im Grenzraum 

Doba realizace projektu: 

01.04.2021 – 31.10.2021 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   € 15 131,55 /    € 12 861,81 

Stručný popis projektu: 

Landštejnské legendy jsou festivalem, zaměřujícím se na historii a kvalitní 
kulturu. Letošní ročník proběhl v historicky cenném objektu kostelíka sv. Jana 
Křtitele v Pomezí. Ten se vyznačuje nejen bohatou historií, ale zejména 
freskami pocházejícími z počátku 13. století. Jako soukromý majetek je již 
mnoho let nepřístupný; veřejnost se může s jeho historií a freskami seznámit 
pouze díky našemu festivalu. Uspořádali jsme sedm divadelních představení, 
z toho dvě v Reingers (A). Jedná se o originální divadelní představení ve verších 
v češtině resp. němčině. Námětem jsou právě Landštejnské legendy, čerpající 
z bohaté historie Horního Rakouska a jižních Čech, sahající dle záznamů 
ve Fuldských letopisech až před 9. století. Kromě toho se uskutečnily tři 
koncerty českých a jeden rakouských umělců. Během celé doby se každý den 
konaly prohlídky kostelíka, jednou denně obohaceny o historický výklad.  
Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


